
Antti Pohjosen rahasto
Asiapojasta maaherraksi                

R  ahasto perustuu yhteisöjen ja yksityisten lahjoituksiin 
maaherra Antti Pohjosen (1926–1978) muiston kunni-

oittamiseksi. Se tukee opintoja sekä edistää aineenvaihdun-
tasairauksien tutkimusta ja hoidon kehittämistä.

Antti Oskari Pohjonen syntyi Kokkolassa 25.6.1926 muu-
rari Matti Pohjosen ja Anna Eliina Ranta-ahon perheeseen. 
Hän oli 14-lapsisen perheen toiseksi nuorin. Kansakou-
lun käytyään hän opiskeli yleisessä ammattilaiskoulussa. 
Ollessaan 13-vuotias Pohjonen pääsi Kokkolan Kappa-
tehtaan asiapojaksi, mistä hän eteni ensin va-
rastonhoitajaksi ja lopulta työntutkijaksi. 
Työnsä ohella hän kävi alansa ammat-
tikursseja. Kappatehdas jaettiin 1960, 
jolloin Pohjonen siirtyi Kokkolan 
Pukutehdas Oy:n käyttöpäälli-
köksi. Vuonna 1965 hän suoritti 
terveystarkastajan kurssin, ja sa-
mana vuonna hänet valittiin Kok-
kolan kaupungin terveystarkasta-
jaksi. Terveystarkastajan tutkinnon 
hän suoritti 1968.

Antti Pohjosen kunnallispoliittinen ura 
oli alkanut jo 1948, ja 1950-luvulla hän toi-
mi urheilulautakunnan jäsenenä. Valtuustoon 
hänet valittiin 1961, ja sitä ennen hän oli ehtinyt toimia 
jo kaupunginhallituksessa 1957–1961. Pohjosella oli myös 
lukuisia muita luottamustehtäviä: hän toimi Keski-Poh-
janmaan maakuntaliitossa vuodesta 1960 alkaen ja kuului 
Suomen Kulttuurirahaston Keski-Pohjanmaan rahaston 
hoitokuntaan. Kauppaneuvos Evald Vainion kanssa hän 
toimi mm. Keski-Pohjanmaan keskussairaalahankkeessa 
ja urheilu- ja nuorisotalon rakennushankkeessa. Erityisen 
lämpimästi Pohjonen vaali Kokkolan kansainvälisiä ystä-
vyyskaupunkisuhteita. Vuonna 1972 hänet valittiin SDP:n 
kansanedustajaksi; eduskunnassa hän toimi mm. laki- ja 
talousvaliokunnissa. Kesken kansanedustajakauden presi-
dentti Urho Kekkonen nimitti Pohjosen 1977 Vaasan läänin 
maaherraksi. Hän ehti hoitaa virkaansa vain vuoden ajan: 
Antti Pohjonen kuoli lento-onnettomuudessa 3.10.1978, 
kun armeijan kuljetuskone putosi järveen noustuaan Rissa-
lan lentokentältä.

Monipuolisen uransa aikana Antti 
Pohjoselle oli tärkeää urheilu ja sen 
edistäminen. Hän aloitti Kokkolan 
Jymyn johtokunnassa jo 1947, ja 
30 vuoden aikana hän ehti toimia 
mm. jalkapallojuniorien valmen-

tajana, nyrkkeilytoimitsijana ja 
seuran puheenjohtajana 1965–1972. 

Hän toimi myös valtion urheiluneu-
voston, Suomen Palloliiton Keski-Poh-

janmaan piirin ja Työväen Urheiluseurojen 
Keskusliiton Vaasan piirin puheenjohtajana sekä 

Suomen Palloliiton ja Työväen Urheiluseurojen Keskuslii-
ton hallitusten jäsenenä. Eduskunnassa hän pelasi urhei-
lukerhon jalkapallojoukkueessa ja solmi urheilukontakteja 
parlamenttien välisissä ystävyysotteluissa. Antti Pohjonen 
kuului viimeiseen sodankäyneeseen ikäluokkaan: hän lähti 
vapaaehtoisena rintamalle 1944 ja suoritti asevelvollisuu-
tensa loppuun rauhan aikana. Pohjoselle myönnettiin Kau-
punkiliiton hopeinen ja Kokkolan kaupungin kultainen 
ansiomerkki. Hän sai myös Suomen urheilun hopeisen an-
sioristin, Suomen Palloliiton kultaisen plaketin sekä TUK:n 
kunniamitalin.

Vuonna 1946 Antti Pohjonen solmi avioliiton halsualaisen 
Eila Maria Liedeksen kanssa. Perheeseen syntyi kaksi lasta, 
Maijuanna 1951 ja Veikko 1957.

Osuuskunta Sigillum/Markus Kivistö

Keski-Pohjanmaan rahasto on yksi Suomen Kulttuurirahaston 17 maakuntarahastosta. Se 
perustettiin vuonna 1959, jolloin se kuului Etelä-Pohjanmaan rahaston kanssa yhteiseen 
Pohjanmaan rahastoon. Vuonna 1963 Keski-Pohjanmaan rahastosta tuli oma rahastonsa. 
Keski-Pohjanmaan rahasto toteuttaa tarkoitustaan, maakunnan henkisen ja taloudellisen 
kulttuurin vaalimista ja kehittämistä, myöntämällä apurahoja ja palkintoja sekä järjestä-
mällä muutakin kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi/kp. 

Kuva: Eduskunta.


